
An der Drehtürregelung teilnehmende Sammel- und Gemeinschaftseinrichtungen 2026
Richtlinien für die Übertragung von Erwerbsunfähigkeitsfällen bei Wechsel der Vorsorgeeinrichtung
Stand am 28.11.2025

Teilnehmende Sammel- oder Gemeinschaftseinrichtung

Anfragen bei Übertragungen innerhalb der Vorsorgeeinrichtungen

DTP

gültig ab

DTP

gültig bis Kontaktperson Telefon Mail

Mitglied 

inter-

pension

Abendrot 01.01.2026 Nicole Valet 061 269 90 20 nicole.valet@abendrot.ch ja

Allianz Pension Invest für berufliche Vorsorge 01.01.2002* Chantal Iff 058 358 78 17 chantal.iff@allianz.ch

ALVOSO Pensionskasse 01.01.2017 Daniel Ryf 043 444 64 44 daniel.ryf@alvoso-pensionskasse.ch ja

ASGA Pensionskasse 01.01.2016 Peter Schiegg 071 228 52 33 peter.schiegg@asga.ch ja

ASSEPRO Vorsorgestiftung (vormals: Swissbroke Vorsorgestiftung) 01.01.2023 Philipp Sutter 061 337 17 55 philipp.sutter@berag.ch ja

AVENA Fondation BCV 2éme Pilier 01.01.2020 Nicolas Colozier 021 212 27 85 nicolas.colozier@bcv.ch ja

Avenirplus Sammelstiftung 01.01.2016 Philippe Weber 031 328 80 02 philippe.weber@avenirplus.ch ja

AXA BVG-Stiftung Westschweiz, Winterthur 01.01.2002* Jeannette Tobler 058 215 50 87 jeannette.tobler@axa.ch ja

AXA Stiftung 1e, Winterthur 01.01.2002* Jeannette Tobler 058 215 50 87 jeannette.tobler@axa.ch

AXA Stiftung Berufliche Vorsorge, Winterthur 01.01.2002* Jeannette Tobler 058 215 50 87 jeannette.tobler@axa.ch ja

AXA Stiftung Betriebliche Vorsorge, Fürstentum Liechtenstein 01.01.2002* Jeannette Tobler 058 215 50 87 jeannette.tobler@axa.ch

AXA Stiftung Zusatzvorsorge, Winterthur 01.01.2002* Jeannette Tobler 058 215 50 87 jeannette.tobler@axa.ch

AXA Vorsorgestiftung, Winterthur 01.01.2002* Jeannette Tobler 058 215 50 87 jeannette.tobler@axa.ch

Bâloise Perspectiva Sammelstiftung BVG 01.01.2002* Sergio Carapucci 058 285 79 87 sergio.carapucci@baloise.ch 

Bâloise Sammelstiftung BVG 01.01.2002* Sergio Carapucci 058 285 79 87 sergio.carapucci@baloise.ch 

Bâloise Sammelstiftung Zusatzvorsorge 01.01.2002* Sergio Carapucci 058 285 79 87 sergio.carapucci@baloise.ch 

BVG-Sammelstiftung Swiss Life 01.01.2002* Silvia Weber 043 284 64 92 silvia.weber@swisslife.ch

Columna Sammelstiftung Client Invest, Winterthur 01.01.2002* Jeannette Tobler 058 215 50 87 jeannette.tobler@axa.ch

Columna Sammelstiftung Group Invest, Winterthur 01.01.2002* Jeannette Tobler 058 215 50 87 jeannette.tobler@axa.ch

Copré 01.01.2017 Isabel Aegler 021 310 12 38 isabel.aegler@copre.ch ja

FCT Fondation Collective 01.01.2020 31.12.2024 ja

FRPP Fondation rurale 01.01.2016 31.12.2016 ja

FUTURA 01.01.2017 Daniel Andris 022 363 94 27 daniel.andris@mobiliar.ch ja

GEMINI Sammelstiftung 01.01.2016 Marc Brändli 058 585 81 25 marc.braendli@avadis.ch ja

Groupe Mutuel Prévoyance 01.01.2002* Alain Anthamatten 058 758 37 25 aanthamatten@groupemutuel.ch ja

Helvetia BVG Invest Sammelstiftung für Personalvorsorge 01.01.2002* Sandra Cabanis 058 280 21 06 sandra.cabanis@helvetia.ch

Helvetia Prisma Sammelstiftung für Personalvorsorge 01.01.2002* Sandra Cabanis 058 280 21 06 sandra.cabanis@helvetia.ch

Helvetia Sammelstiftung für Personalvorsorge 01.01.2002* Sandra Cabanis 058 280 21 06 sandra.cabanis@helvetia.ch

MobiPension Vorsorgestiftung 01.01.2002* Tobias Roy 022 363 94 63 tobias.roy@mobi.ch

Nest Sammelstiftung 01.01.2016 Gerold Borrmann 044 444 57 56 g.borrmann@nest-info.ch ja

NoventusCollect 01.01.2023 Christoph Eck  041 798 11 72 christoph.eck@noventus.ch ja

PATRIMONIA 01.01.2017 Sylvie Jaton  022 888 30 01 sylvie.jaton@patrimonia.ch ja

Pax, Sammelstiftung Balance 01.01.2002* Ornella Tagliente 061 277 65 92 ornella.tagliente@pax.ch

Pax, Sammelstiftung BVG 01.01.2002* Ornella Tagliente 061 277 65 92 ornella.tagliente@pax.ch

Personalvorsorgestiftung der Ärzte und Tierärzte PAT-BVG 01.01.2024 Andreas Frei 071 556 34 92 andreas.frei@pat-bvg.ch ja

PKG Pensionskasse 01.01.2021 Thomas von Flüe 041 418 50 00 thomas.vonfluee@pkg.ch ja

Previs Vorsorge 01.01.2016 Stefan Hügli 031 963 03 12 stefan.huegli@previs.ch ja

Profond Vorsorgeeinrichtung 01.01.2024 Claudia Brand 058 589 88 22 c.brand@profond.ch ja

proparis Vorsorge-Stiftung Gewerbe Schweiz 01.01.2023 Andrea Hänsenberger 031 380 12 25 andrea.haensenberger@proparis.ch ja

PROSPERITA Stiftung für die berufliche Vorsorge 01.01.2022 Matthias Luginbühl 031 343 13 36 matthias.luginbuehl@prosperita.ch ja

Sammelstiftung berufliche Vorsorge Swiss Life 01.01.2002* Silvia Weber 043 284 64 92 silvia.weber@swisslife.ch

Sammelstiftung Berufliche Zusatzvorsorge der Allianz Suisse 01.01.2002* Chantal Iff 058 358 78 17 chantal.iff@allianz.ch

Sammelstiftung BVG der Allianz Suisse Lebensversicherungs-Gesellschaft AG 01.01.2002* Chantal Iff 058 358 78 17 chantal.iff@allianz.ch

Sammelstiftung Vita 01.01.2002* Sovran Shala 044 628 23 10 sovran.shala@zurich.ch ja

Sammelstiftung Vita Invest der Zürich Lebensversicherungs-Gesellschaft AG 01.01.2002* Sovran Shala 044 628 23 10 sovran.shala@zurich.ch

Sammelstiftung Vita Plus 01.01.2002* Sovran Shala 044 628 23 10 sovran.shala@zurich.ch

Sammelstiftung Vita Select der Zürich Lebensversicherungs-Gesellschaft AG 01.01.2002* Sovran Shala 044 628 23 10 sovran.shala@zurich.ch

Sammelstiftung Zusatzvorsorge Swiss Life 01.01.2002* Silvia Weber 043 284 64 92 silvia.weber@swisslife.ch

Servisa Sammelstiftung (vormals Swisscanto Sammelstiftung) 01.01.2014 Daniel Wiegand 058 280 21 26 daniel.wiegand@servisa.ch ja

Servisa Supra Sammelstiftung (vormals Swisscanto Supra Sammelstiftung) 01.01.2014 Daniel Wiegand 058 280 21 26 daniel.wiegand@servisa.ch ja

Spida Personalvorsorgestiftung 01.01.2026 Martin Jucker 044 265 52 76 mjucker@spida.ch ja

Swiss Life Sammelstiftung 2. Säule 01.01.2010 Silvia Weber 043 284 64 92 silvia.weber@swisslife.ch

Swiss Life Sammelstiftung Invest 01.01.2012 Silvia Weber 043 284 64 92 silvia.weber@swisslife.ch

Swisscanto Flex 01.01.2018 Andrea Schuler 043 210 18 64 Andrea.schuler@pfs.ch ja

Tellco pk (vormals Tellco pkPRO) 01.01.2016 Michael Huber 052 443 13 00 michael.huber@tellcopk.ch ja

Tellco pkFLEX in Liquidation (vormals Tellco Pensinvest FLEX) 01.01.2018 31.12.2020 ja

TRANSPARENTA Pensionskasse (vormals TRANSPARENTA Sammelstiftung für 

berufliche Vorsorge) 
01.01.2026 Cynthia Schwyzer  061 756 60 80 cynthia.schwyzer@transparenta.ch ja

UWP Sammelstiftung 01.01.2018 Thomas Schneider 061 337 17 78 thomas.schneider@berag.ch ja

Valitas Sammelstiftung BVG 01.01.2017 Fruci Giuseppe  058 411 11 15 giuseppe.fruci@valitas.ch ja

VZ BVG Sammelstiftung 01.01.2025 Roman Hager  044 207 28 91 Roman.hager@vzch.com ja

* Mitgliedschaft pauschal seit 01.01.2002, weil Versicherer oder Stiftungen eines Versicherers

Fiore Nico nico.fiore@inter-pension.ch

Champion Pauline pauline.champion@svv.ch

Änderungen der Kontaktdaten wie Name, E-Mail Telefonnummer bitte an Nico Fiore, inter-pension melden.

Eine bzgl. Mitgliedschaften aktualisierte Liste wird jeweils Anfang Jahr an alle Kontaktpersonen verschickt.

Bitte folgende Regeln beachten: 

1. Bei offenen Fragen der übernehmenden Vorsorgeeinrichtung (z.B. Unklarheiten oder ausstehende Unterlagen) kontaktiert der bearbeitende Sachbearbeiter in einem ersten Schritt die Kontaktperson der abgebenden 

Vorsorgeeinrichtung, welche in den Unterlagen aufgeführt ist.

2. Sollte dies wiederholt nicht funktionieren, wird die eigene Kontaktstelle angehalten mit der Kontaktstelle des Vorversicherers Kontakt aufzunehmen, um das Problem zu lösen.
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